
SMLOUVA O DÍLO 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi: 
 
 
 

1. DERIVA Solutions s.r.o. 
se sídlem Daliborova 424/21, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 
IČO: 28573366 
zaps. v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 32635 
zastoupená: Mgr. Jiřím Němcem, jednatelem, a Romanem Štefkem, jednatelem 

 
(dále také jako „dodavatel“) 

 
a 

 
 

2. Muzeum regionu Valašsko, p. o. 
se sídlem: Horní náměstí 2, Vsetín 755 01 
IČ: 000 98 574 
zastoupena: Ing. Tomášem Vitáskem, ředitelem muzea 
DIČ: není plátce DPH 

 
(dále jen „objednatel“) 

 
(dále společně též „smluvní strany“) 

 
 
 
 
 
 

Článek I.  
Předmět  smlouvy 

 
1. Dodavatel se zavazuje pro objednatele vytvořit Dílo s názvem „Redesign webových stránek Muzem 

regionu Valašsko – www.muzeumvalassko.cz“ specifikované v příloze č.1 této smlouvy. 

2. Objednatel se zavazuje za provedení Díla specifikovaného v článku I., odstavci 1. této smlouvy (dále jen 
"Dílo") zaplatit celkovou cenu specifikovanou v článku VI. této smlouvy. 

 
 

 
Článek II. 

Práva a povinnosti objednatele 

 
1. Objednatel je povinen poskytnout dodavateli potřebnou součinnost, zejména zpřístupnit dodavateli 

všechny podklady nutné k provedení Díla. 

2. Objednatel  je  povinen  sdělit  dodavateli  všechny  informace  potřebné  pro  provedení  Díla  či  takové 
informace, které mají či mohou mít vliv na jeho provedení. 

 
 

Článek III. 
Práva a povinnosti dodavatele 

 
1. Dodavatel je povinen provést Dílo s náležitou odbornou péčí, tzn. řádně a včas dle harmonogramu 

specifikovaném v příloze č. 2. 

http://www.muzeumvalassko.cz/


2. Dodavatel je oprávněn neuposlechnout pokynů objednatele, jsou-li nevhodné k provedení Díla a pakliže 
na jejich splnění objednatel písemně netrvá, či pokud jsou v rozporu s právními předpisy České 
republiky. Na uvedenou nevhodnost je dodavatel povinen neprodleně upozornit objednatele. 

 
 

Článek IV. 
Doba plnění 

 
1. Dodavatel se zavazuje Dílo provést dle harmonogramu specifikovaným v příloze č. 2. Dodavatel je 

oprávněn Dílo provést již před uvedeným termínem. 

2. Dodavatel se zavazuje bezodkladně písemně informovat objednatele o veškerých okolnostech, které 
mohou mít vliv na dobu plnění. 

3. V případě nesplnění povinnosti objednatele uvedené v článku II., odstavci 1. této smlouvy si dodavatel 
vyhrazuje právo prodloužit dobu plnění o takový počet dní, o který je objednatel v prodlení se splněním 
své povinnosti dle článku II., odstavec 1. 

 
 

Článek V. 
Předání Díla 

 
1. Dodavatel se zavazuje předat Dílo objednateli po jeho řádném dokončení. Dílo je dokončeno, je-li předvedena 

jeho způsobilost sloužit svému účelu. Objednatel se zavazuje řádně a včas dokončené Dílo převzít a to ve 
stanoveném termínu. 

2. Převzetí Díla je potvrzeno podpisem objednatele na předávací protokol. 

3. Dílo bude po převzetí objednatelem dle odst. 2 tohoto článku následně dodavatelem nainstalováno na 
serveru  objednatele. 

 

 
Článek VI. 

Cena 

 
1. Celková cena Díla je stanovena na 115.700,- Kč (slovy „stopatnácttisícsedmsetkorunčeských“). 

2. Cena díla ve výši dle tohoto článku odstavce 1 je splatná po protokolárním předání díla a jeho spuštění do 
ostrého provozu. 

3. Dodavatel je povinen podle odst. 2 tohoto čl. vystavit fakturu a neprodleně ji zaslat objednateli k úhradě. 
Objednatel se zavazuje tuto fakturu uhradit v plné výši, v řádném termínu splatnosti, který je stanoven 
na 14 dnů ode dne doručení faktury, a stanoveným způsobem. 

4. Uvedená částka je počítána bez DPH ve výši dle platných předpisů. 
 
 
 

Článek VII. 
Odpovědnost za vady 

 
1. Dodavatel poskytuje objednateli záruku na provedené Dílo v délce 24 měsíců s tím, že záruční doba 

počíná běžet dnem spuštění díla do ostrého provozu. 

2. Dodavatel neodpovídá za vady, které byly způsobeny užitím informací poskytnutých dodavateli pro 
provedení Díla objednatelem, pokud dodavatel ani při vynaložení odborné péče nemohl nevhodnost 
zjistit nebo na nevhodnost objednatele upozorňoval a ten na jejich použití písemně trval. 

3. Neexistence či absence funkcionality Díla, která není výslovně uvedena v příloze č. 1, se za vadu 
nepovažuje. 

4. V případě, že zhotovitel neodpovídá za vady Díla dle tohoto článku, odstavce 2, má zhotovitel v případě 
odstranění těchto vad na základě této smlouvy uzavřené s objednatelem nárok na úhradu odměny za 
svou činnost při odstranění vad. V takovém případě je zhotovitel povinen před započetím činnosti 
směřující k odstranění vad písemně informovat objednatele o očekávaných nákladech spojených s 
odstraněním vad. 

5. Jako vada je považován také nález penetračních testů  Díla, které nechá objednatel realizovat třetí 
stranou bezprostředně po akceptaci Díla a jeho nasazením do produkčního prostředí (po vzájemné 



dohodě s dodavatelem). Každý  z nálezů  penetračních  testů  Díla  musí  být  dodavatelem  odstraněn 
bezplatně v rámci záruky dle tohoto článku, odstavce 1. 

 
 

Článek VIII. 
Smluvní pokuta 

 
1. Dodavatel je povinen v případě nedodržení doby plnění objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 

0.05% z celkové částky za každý započatý den prodlení, přičemž nárok na náhradu škody není 
uhrazením příslušné smluvní pokuty dotčen. 

2. Objednatel je povinen v případě nezaplacení dohodnuté ceny za provedení Díla řádně a včas zaplatit 
dodavateli smluvní pokutu ve výši 0.05% z celkové částky za každý započatý den prodlení, přičemž nárok 
na náhradu škody není uhrazením příslušné smluvní pokuty dotčen. 

 
 

Článek IX. 
Povinnost  mlčenlivosti 

 
1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných informacích, které se při vzájemné 

spolupráci dozvěděly, a to i po ukončení této spolupráce. 

2. Důvěrnými informacemi se pro účely této smlouvy rozumí veškeré informace poskytnuté dodavateli 
objednatelem a informace získané dodavatelem při provádění Díla dle této smlouvy, zahrnují zejména 
informace o produktech objednatele, know-how objednatele, jeho marketingových strategiích, veškeré 
informace obsažené v této smlouvě apod. 

3. Dodavatel není oprávněn zpřístupňovat třetím osobám důvěrné informace obsažené v této smlouvě a 
důvěrné informace, o kterých  se dozví v souvislosti s plněním této smlouvy. Dodavatel dále nesmí 
důvěrné informace použít pro jiný účel než k plnění povinností dle této smlouvy. Důvěrné informace 
budou ve výlučném vlastnictví objednatele. Dodavatel je povinen vyvinout veškeré úsilí, aby zajistil, že 
důvěrné informace budou drženy v tajnosti, způsobem a na místě pro takové důvěrné informace 
bezpečném. 

4. Zpřístupnění důvěrných informací třetí osobě je možné vždy až po předchozím souhlasu objednatele. 
Pokud je ze zákonem stanovených důvodů nutné důvěrné informace zpřístupnit jakékoliv třetí osobě, 
dodavatel toto neodkladně předem písemně oznámí objednateli a zohlední jeho požadavky ve vztahu ke 
způsobu zpřístupnění informací. 

 
Článek X. 

Práva k dílu 

1. Dílo, které dodavatel vytvoří na základě této smlouvy, se považuje za Dílo vytvořené na zakázku pro 
objednatele. Vlastnické a užívací právo k Dílu přechází na objednatele v okamžiku uhrazení Díla 
objednateli v plné výši dle čl. 6. odst. 1. Uhrazením Díla objednateli se tedy objednatel stává vlastníkem 
Díla s výhradou exkluzivity a dodavatel nemůže toto Dílo včetně jeho konceptu a způsobu řešení dále 
nabídnout či zpřístupnit další osobě. 

2. Dodavatel prohlašuje, že uzavřením této smlouvy neporušuje žádné povinnosti nebo závazky, které má 
vůči třetím stranám. 

3. Pokud v souvislosti s prováděním činností dle této smlouvy dodavatel vytvoří Dílo, které se stane 
předmětem ochrany jeho autorských práv, pak se má za to, že toto Dílo bylo vytvořeno na objednávku 
pro objednatele. Objednatel má k takto vytvořenému dílu převoditelné, výlučné, časově a místně 
neomezené právo užití. 

4. Dodavatel není oprávněn užívat autorská Díla nebo předměty práv průmyslových objednatele k jiným 
účelům, než ke kterým mají být použity podle této smlouvy. 

 
 
 

Článek XI.   Závěrečná 
ustanovení 

 
1. Smluvní strany se zavazují spolupracovat při plnění předmětu smlouvy. 



2. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno. 

3. Stanou-li se jednotlivá ustanovení této smlouvy neúčinnými nebo neproveditelnými nebo obsahuje-li 
tato smlouva mezery, není tím dotčena účinnost ostatních ustanovení. Namísto neúčinného nebo 
neproveditelného ustanovení musí být sjednáno takové účinné ustanovení, které co možná nejvíce 
odpovídá smyslu a účelu neúčinného ustanovení. V případě, že smlouva obsahuje mezery, musí být 
sjednáno takové ustanovení, které bude nejvíce odpovídat tomu, co by bývalo bylo sjednáno, kdyby se na 
tuto věc pamatovalo již od začátku. 

4. Změny či zrušení ustanovení nebo doplňky této smlouvy vyžadují pro svou účinnost písemnou formu. 

5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran. 

6. Nedílnou součást smlouvy tvoří tyto přílohy: 

◦ Příloha č. 1 – Specifikace Díla 

◦ Příloha č. 2 – Časový harmonogram 

 
 
 
 
 
 
 
 

V Ostravě dne   . 6. 2016 Ve Vsetíně dne 2. 6. 2016 

za dodavatele 
 
 
 
 
 
 
 

…...........…...........…...........…........... 
Mgr. Jiří Němec 

za objednatele 
 
 
 
 
 
 
 

…...........…...........…...........…........... 
Ing. Tomáš Vitásek 



Příloha č. 1 – Specifikace Díla 

 
Přípravná fáze / ostatní 

 

 analýza zadání 

 příprava vývojového a testovacího prostředí 

 projekt  management 

 
CSS/HTML  šablony 

 

 nakódování dodaného designu 

 vytvoření potřebné JavaScriptové funkcionality 

 
Pozn: Tato položka neobsahuje responzivitu ani podporu pro hendikepované! 

 
Optimalizace rychlosti šablon 

 

 kontrola v: Chrome, FireFox, Opera, Safari, IE 8+ 

 optimalizace souborů (obrázky, ikony) 

 
Implementace šablon do Wordpressu 

 

 implementace CSS/HTML šablon do redakčního systému 

 lokalizace - jazykové mutace 

 
Úprava funkcionality Wordpressu 

 

 instalace redakčního systému Wordpress a konfigurace 

 vyhledání a přizpůsobení potřebných modulů (události atd.) 

 úprava funkcionality podle požadavků na funkcionalitu (níže) 

 
Struktura webu 

 

 vytvoření struktury webu a hromadné úpravy obsahu 

 
Dopracování webu do finální podoby 

 

 zapracování změn oprotí zadání a korektur v rozsahu 46 hodin 

 bude-li k dokončení potřeba více času, bude na takové práce sepsána samostatná smlouva 

 
Funkcionalita  Wordpressu 

 
 Fulltextové vyhledávání (1) 

 Řazení - auto, manuál a modifikace (2.) 

 Filtrace - kategorie, tagy (3.) 

 Výpis článků (4.) 

 Menu - správa, manuální (5.) 

 Menu - výpis (5.) 

 Objekty - správa (viz 6.) 

 Objekty - výpis (viz 2., 3., 4., 6.) 

 Akce - správa (viz 7.) 

 Akce - výpis (viz 2., 3., 4., 7.) 

 Akce - detail (viz 7.) 

 Akce - slider (viz 1., 7.) 

 Lektorské programy - správa (viz 8.) 

 Lektorské programy - výpis (viz 2., 3., 4., 8.) 

 Lektorské programy - přihlášení, odchozí e-mail (viz 8.) 

 Publikace - správa (viz 9.) 

 Publikace - výpis (viz 2., 3., 4., 9.) 



 Partneři - správa (10.) 

 Partneři - výpis (viz 2., 3., 4., 10.) 

 Kontakty - správa (viz 11.) 

 Kontakty - výpis (viz 2., 3., 4., 11.) 

 Kurátoři - správa (viz 12.) 

 Kurátoři - výpis (viz 2., 3., 4., 12.) 

 Fotogalerie - správa (13.) 

 Fotogalerie - výpis (viz 2., 3., 4., 13.) 

 Videa - správa (14.) 

 Videa - výpis (viz 3., 14.) 

 Mapa stránky - úprava (15.) 

 Hodnoty muzea - výpis na HP (16.) 

 MailChimp - implementace formuláře (17.) 
 

Popis funkcionality 

1) Fulltextové  vyhledávání 
 

 systém bude obsahovat fulltextové vyhledávání 

 
2) Řazení 

 

• řazení je funguje stejně ve všech typech výpisů 
• manuální a automatické řazení, manuální jsou na prvních pozicích 
• nastavení pro zobrazení prvních X článků 

 
3) Filtrace 

 

• Filtr: filtr článků dle daného objektu. 
• Tag filtr: filtr článků dle daného tagu 

 
4) Výpis článků 

 

• výpis článků: výstavy, akce, tiskové zprávy, publikace, atd. v přednastaveném počtu 
• počítadlo: s počítáním aktuálních článku v zadané kategorii (výstavy, akce, publikace…) 
• stránkování: výpis bude obsahovat stránkování 
• automatické zveřejnění pokud je v datu od do 
• po kliknutí se otevře plný detail článku 
• při najetí myší zjednodušený popis 

 
5) Menu 

 

• Manuální nastavení menu - funkcionalita je součástí Wordpress 

 
6) Objekty (sekce a podsekce) 

 

• sekce: objekt muzea, aktuálně 5 základních (zámek Vsetín, hvězdárna Vsetín, zámek Kinských ve 
Valašském Meziříčí, kostel svaté Trojice, zámek Lešná u Valašského Meziříčí), každá sekce má svou 
reprezentační barvu, odkazy na podsekce 

• podsekce: samotný soubor výstav, vzdělávacích programů aj. tvořený společným zařazením - štítky, 
napříč sekcemi 

• proměnlivý počet objektů (možnost přidávat, odebírat (zneviditelnit)) 
• sekce i podsekce budou vytvořeny konfigurací struktury webu, podle nastavených parametrů 

bude pod/sekce vizuálně odlišená 

 
7) Akce 

 

• při kliknutí na HP, se zobrazí seznam napříč sekcemi, při kliknutí v rámci sekci jen patřící do dané 
sekce (podle barvy) 

• filtrování přes sekce, tagy 
• měsíční kalendář kde po kliku na datum se zobrazí výpis aktuálních akcí a výstav v daný den; při kliknutí na 



datum kalendáře, se zobrazí platné jen pro daný den 
• seznam posledních přidaných (automaticky generovaný) 
• manuální i automatické řazení př. dle data - možnost priority, jde na čelo 
• omezovací prvky jsou provázané (př. kliknu na zámek Vsetín a jelikož není akce historické, tag se 

neukáže ap.) 
• vespod číslo stránky v seznamu akcí 1, 2 , 3 ..., značka pro přechod na další stránku < > 
• podle štítků je přiřazena akce ke kurátorům, těm se pak ukazuje v portfoliu (detail vizitky) 
• přidána galerie (obrázek, film - lolkální, externí zdroj (youtube)) 
• podobné akce se zobrazují podle stejného alespoň jednoho tagu, pokud není stejný alespoň 1 tag tak 

podle sekce 

 
8) Lektorské  programy 

 

• seznam nabízených lektorských programů 
• z HP obsahuje stejně jako výstavy všechny napříč sekcemi 
• v případě omezení na jednu sekci ukazuje lektorské programy jen této sekce 
• kalendář ukazuje volné a obsazené termíny 
• pod článkem bude tlačítko Přihlásit se na program - rezervace termínu (bude vygenerován jednoduchý 

form s převzatým názve akce a dostupnými termíny, časem a počtem účastníků, název třídy a školy, jméno 
pedagoga, kontakt na něj - po odeslání bude zaslán email na přednastavenou adresu) 

• stejná funkcionalita bude použitá na specifické školení DVPP - školení pro učitele, jen nebude 
možné rezervovat termín jako u lektorských programů 

• jinak stejné chování jako modul výstavy 

 
9) Naši partneři 

 

 jen na HP 

 libovolný počet přidaných 

 klik odkaz na článek nebo adresu webu 

 
10) Kontakty 

 

• článek s tabulkou 
• boční menu rozdílené oproti modulu akcí, výstav a lektorských programů 
• tabulátor s výpisem výstav, publikací ap. 

 
11) Vizitka (obdoba článku Kontakty) 

 

• dole automaticky generované seznamy podle štítků přiřazených ke článkům - akce, výstavy, 
lektorské programy,  publikace 

 
12) Fotogalerie 

 

• bude možné přidat fotogalerie k dané akci, výstavě, tiskové zprávě… 

 
13) Videa 

 

• bude implementováno video přes YouTube pomocí iframe 

 
14) Mapa stránek 

 

• Mapa stránek bude vizuálně uzpůsobena potřebám webu 

 
15) Hodnoty muzea 

 

• na hlavní stránce budou vizálně zobrazeny hodnoty: aktuálních výstav, vzdělávacích programů, atd. 
• číselné hodnoty bude možné editovat v administraci 

 
16) Mailchimp 

 

• implementace modulu pro sběr kontaktů MailChimp, bude předáno s vytvořeným demonstrativním účtem



17) Slider a banner 
 

Slider 
• slider s aktuálními výstavami rozdělený na obrázkové a textové pole 
• automatické načítání a vyřazování aktuálně probíhajících a ukončených akcí (barevné značení dle 

sekce) 
• možnost menuálního přidání a odebrání akce 
• kombinace manuálního i automatického režimu 

 
Banner (parallax) 
• Obrázkový banner s textem a buttonem nalinkovaným na danou sekci či stránku. 

 
18) Layout 

 

Hlavička 
• logo 
• menu (viz grafický náhled) 
• ruční řazení v menu (ne podle abecedy apod.) 
• ikona lupy (po kliknutí se zobrazí řádek pro zadání textu (enter, ikona spouští hledání) 
• jazykové mutace, menu a určité stránky (o objektech, otvírací doba ap.) 
• je viditelná vždy, nemění se podle sekce, podsekce ap. 

 
Patička 

 

• je viditelná vždy, nemění se podle sekce, podsekce ap. 
• novinky přihlášení přes MailChimp 

 

Grafické  zpracování 

Grafické zpracování Díla připraví objednatel sám a na své náklady ve formátu PSD dle dohodnutého 
harmonogramu, viz. příloha č. 2. 

 

Systémové požadavky a provoz Díla 

Dílo bude provozováno na hostingu objednatele. Objednatel je povinen předat přístupového údaje: 

 

 HTTP server – Apache 

 DB server – MySQL 

 FTP server 

 
Ve verzích které vyžaduje redakční systém Wordpress - https://wordpress.org/about/requirements/ 



Příloha č. 2 – Časový harmonogram realizace 

 Uzavření smlouvy a podpis do 29. 5. 

 Finalizace grafiky - konzultace do 24. 6. 

 Kódování CSS/HTML šablon do 29. 8. 

 Programování funkcionality do 23. 9. 

 Implementace šablon do 21. 10. 

 Nastavení struktury webu do 11. 11. 

 Instalace na test do 18. 11. 

 Korektury do 15. 12. 

 Oficiální předání: 16.12. 2016 


